INDICAÇÃO Nº 435 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de rampas de acesso para cadeirantes, por toda extensão da rua Subtenente
Arão Alves de Almeida, bairro Bela Itália.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não possui nenhuma estrutura física ou
rampa de acesso para cadeirantes a fim de auxiliar as pessoas com mobilidade reduzida,
dificultando a locomoção das mesmas, bem como, gerando riscos de acidentes.
Importante mencionar que, no referido bairro há um grande número de moradores que
possuem algum tipo de redução em sua mobilidade.

Sala das Sessões, 9 de março de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8A2M3G2A1V4M0J7
		2021-03-08T17:05:53-0300